[image: image1.jpg]

黑水县财政局
2022年财政网络运行维护项目支出绩效自评报告
根据《黑水县财政局关于开展2023年部门、政策和项目支出绩效评价工作的通知》（黑财〔2023〕105号）文件精神要求，黑水县财政局对2022年预算批复的项目开展了绩效自评，现将情况报告如下：
一、项目概况
（一）项目资金申报及批复情况。
财政局是全县经济管理部门，承担上级转移支付等资金的支付，业务股室为高效工作，财政内网、互联网+精准扶贫代理记账服务、债务系统、非税系统等信息服务费，我局财政网络运行维护年初申报25.5万元，项目批复25.5万元，财政网络运行维护项目经费属于公共财政支持范围，经费来源于财政拨款，合法合规，资金渠道明确。
（二） 项目绩效目标。

一是确保全县各预算单位金财网及财政局预算股、国库股等业务科室系统的日常维护；二是全县各预算单位使用系统服务对象满意度≥95%。

(三) 项目资金申报相符性。
项目申报内容与具体实施内容相符、申报目标合理可行。
二、项目实施及管理情况

(一) 资金计划、到位及使用情况。

1、资金计划及到位。

财政网络运行维护项目资金到位25.5万元，到位率100%。

2.资金使用。
我单位财政下达资金25.5万元，已支出22.1万元，支出率86.67%，资金支付范围依据合法合规，严格按照规定使用。
(二) 项目财务管理情况。

我局财务管理制度健全，设置了分管领导、会计、出纳，按照财务管理制度，严格执行“收支两条线”管理，会计人员依照合法、有效的会计凭证进行账务处理，会计核算规范，会计处理按照规定的要素完整准确地反映各项业务活动，做到账账、账表、账单相符。资金拨付具有完整的审批程序和手续，不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况，确保资金使用效益、资金安全。

(三) 项目组织实施情况。

项目支出均严格执行新《中华人民共和国预算法》，结合工作实际，切实加强财务管理，对每一笔经费开支在核定的限额内和范围内实行凭票据实报销，不存在违规使用情况。

三、项目绩效情况

(一) 项目完成情况。

财政网络运行维护项目资金25.5万元，对全县各预算单位和局业务股室、预算、国库等软件系统完成了日常维护。

（二）项目效益情况。
1、社会效益：业务股室工作效率大大提高。
2、可持续影响：持续促进财政局整体办公水平。

3、满意度指标完成情况：服务对象满意度达95%。

四、问题及建议
(一) 存在的问题。

绩效目标设置基本合理，但年初未将绩效目标分解为清晰、可衡量的绩效指标。年初设置指标未能全面细化项目绩效目标，所设指标未能全面概括项目内容。
(二)相关建议。

一是完善预算资金管理，提高资金使用绩效；二是在编制年初预算时，应准确、完整的对下一年度计划开展的工作内容进行统计，合理编制绩效目标表，并赋予各项绩效指标清晰、可衡量的绩效指标值。

黑水县财政局

2023年6月30日